
COD. PRATICA: 2024-001-1168  

 

 

R egione U m bria  

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 1167         SEDUTA  DEL   24/10/2024 

 
OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2024-2026, per iscrizione di entrate a 

destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011.  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Assente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Assente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Roberto Morroni 
Segretario Verbalizzante: Cristina Clementi  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   7  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 
ALLEGATO_8_1. 



COD. PRATICA: 2024-001-1168 

segue atto n. 1167  del 24/10/2024 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Bilancio di 
previsione 2024-2026, per iscrizione di entrate a destinazione vincolata e delle correlate spese, 
ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011.” e la conseguente proposta dell’Assessore Paola Agabiti; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
Visto, in particolare, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la l.r. 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla l.r. 25/08/2022, n.9;  
Vista la legge regionale 22/12/2023, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2024-2026”; 
Vista la legge regionale 01/08/2024, n. 12 di Assestamento del Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2024-2026; 
Vista la D.G.R. n. 766 del 01/08/2024 di Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2024-2026 assestato, di cui all’articolo 31 della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 767 del 01/08/2024 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2024-2026 assestato, di cui all’articolo 32 della legge regionale n. 13/2000; 
Visto l’articolo 41 della l.r. n.13/2000; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2024-2026 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2024-2026 
le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai 
sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2024-2026 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 

 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2024-001-1168 

segue atto n. 1167  del 24/10/2024 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Bilancio di previsione 2024-2026, per iscrizione di entrate a 

destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011. 

 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
Visto in particolare l’articolo 51, che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla legge regionale 25/07/2022, n. 9, 
recante “Disciplina generale della programmazione, del bilancio, dell'ordinamento contabile e dei 
controlli interni della Regione dell'Umbria.”.  
Vista la legge regionale 22/12/2023, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2024-2026”; 
Vista la legge regionale 01/08/2024, n. 12 di Assestamento del Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2024-2026; 
Vista la D.G.R. n. 766 del 01/08/2024 di Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2024-2026 assestato, di cui all’articolo 31 della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 767 del 01/08/2024 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2024-2026 assestato, di cui all’articolo 32 della legge regionale n. 13/2000; 
Visto l’articolo 41 della l.r. 13/2000 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Considerato che, con note agli atti del Servizio Bilancio, è stata richiesta dai competenti Responsabili 
di Servizio l’iscrizione nel Bilancio 2024-2026 dei seguenti finanziamenti, assegnati alla Regione e/o 
introitati nelle casse regionali, relativi a fondi aventi destinazione vincolata, con conseguente 
variazione degli Stati di previsione dell’Entrata e della Spesa: 
 euro 1.014.500,00, di un finanziamento complessivo di euro 1.875.000,00, assegnati con decreto 

08/07/2024 della Presidenza del Consiglio dei Ministri quale quota di riparto del Fondo per la 
gestione della cybersicurezza di cui all’articolo 1, comma 899, lettera b) della legge 29/12/2022, 
n.197 per la realizzazione del progetto – CUP I99E24000040001 – Intervento 55.1 – da imputare 
per euro 71.500,00 nell’esercizio 2024, per euro 159.000,00 nel 2025 e per euro 784.000,00 nel 
2026;  

 euro 890.000,00 assegnati dal Ministero della Salute e finanziati con fondi del PNRR per il progetto 
PNRR-MCnT2-2023-12378380 (Malattie Croniche non Trasmissibili) dal titolo “TIRESIA: Digital 
Twin, Immunity, and microRNA in the Evolution of Stroke In the Acute phase” CUP 
F93C23002350001, all’interno della Missione M6 - Componente 2 – Investimento 2.1 
Valorizzazione e potenziamento della ricerca biomedica del SSN “ di cui alla convenzione tra 
Ministero della Salute e Regione Umbria del 08/07/2023; 

 euro 1.000.000,00 assegnati dal Ministero della Salute e finanziati con fondi del PNRR per il 
progetto PNRR-MCnT2-2023-12378450 (Malattie Croniche non Trasmissibili) dal titolo “Correlation 
between microbiome and outcome in patients with rectal adenocarcinoma treated with neoadjuvant 
chemoradiation and radical surgery” - CUP I43C24000100006, all’interno della Missione M6 - 
Componente 2 – Investimento 2.1 Valorizzazione e potenziamento della ricerca biomedica del 
SSN“ di cui alla convenzione tra Ministero della Salute e Regione Umbria del 11/07/2023; 

 euro 1.000.000,00 assegnati dal Ministero della Salute e finanziati con fondi del PNRR per il 



COD. PRATICA: 2024-001-1168 

segue atto n. 1167  del 24/10/2024 4 

progetto PNRR-MCnT2-2023-12377052 “IMPATHY-AML: Integrating Molecular and digital 
PATHologY to track new response biomarkers in high-risk Acute Myeloid Leukemia during 
treatment” CUP F93C23002360001, all’interno della Missione M6 - Componente 2 – Investimento 
2.1 Valorizzazione e potenziamento della ricerca biomedica del SSN“ di cui alla convenzione tra 
Ministero della Salute e Regione Umbria del 09/07/2023; 

 euro 40.495,32, a saldo del finanziamento complessivo di euro 67.492,20, assegnati dall’Agenzia 
Italiana del Farmaco (A.I.F.A.) del Ministero della salute, quale riparto delle risorse per le annualità 
2015, 2016, 2017 al fine di garantire la continuità di un programma di farmacovigilanza attiva di cui 
alla L.449 del 23/12/1997, art. 36, comma 14 e dell’Accordo della Conferenza Permanente per i 
Rapporti tra lo Stato e le Regioni del 18/04/2024 Rep. Atti n.64/CSR, per la realizzazione del 
progetto “Cittadini e Operatori Sanitari sempre in-formati sul Farmaco (COSIsiFA)” di cui alla 
convenzione sottoscritta dalla Regione Umbria in data 07/06/2024 e dall’A.I.F.A. in data 
08/07/2024; 

 euro 7.000,00 trasferiti dal Dipartimento della Protezione Civile quale rimborso ai datori di lavoro e 
alle organizzazioni di volontariato di cui agli artt. 9 e 10 del DPR 194/2001;  

 euro 17.616,00 assegnati con Decreto direttoriale n.84 del 31/05/2023 del Ministero del Lavoro e 
delle Politiche Sociali quali risorse aggiuntive per l’annualità 2022 a valere sul Fondo sociale per 
occupazione e formazione, di cui all’articolo 18, comma 1, del D.L. 29/11/2008, n.185 convertito 
con modificazioni dalla L. 28/01/2009 n.2, per il finanziamento di attività di formazione nell’esercizio 
dell’apprendistato di cui all’art. 68, comma 5 della Legge 17/05/1999, n. 144; 

 euro 505.947,50 quali risorse trasferite alla Regione dal Ministero della Salute, a titolo di 
conguaglio 2023 e acconto per l’annualità 2024, per il rimborso delle spese sostenute per 
prestazioni urgenti e comunque essenziali erogate a favore degli stranieri temporaneamente 
presenti (STP) di cui al comma 6, art.35 del D.Lgs. 286/98;  

 euro 132.202,59 assegnati con decreto 05/09/2024 del Ministero della Salute di concerto con il 
Ministero dell’Economia e delle Finanze, quale riparto dell’annualità 2024 del “Fondo per 
l’Alzheimer e le demenze” istituito ai sensi dell’articolo 1, comma 330, della legge 30/12/2020, n. 
178, al fine di migliorare la protezione sociale delle persone affette da demenza e garantire la 
diagnosi precoce e presa in carico tempestiva delle persone affette da malattia di Alzheimer;  

 euro 377.563,45 provenienti dal Ministero della Salute per il personale trasferito alle aziende 
sanitarie ai sensi del D.Lgs. n.178/2012 in materia di riorganizzazione dell’Associazione italiana 
della Croce Rossa (C.R.I.) di cui al decreto 08/08/2024 - (annualità 2024);  

 euro 17.620,00 relativi al contributo per le spese organizzative e gestionali erogato da parte dei 
soggetti pubblici o privati riconosciuti dalla Regione Umbria quali soggetti organizzatori del Sistema 
Regionale di Educazione Continua in Medicina – ECM, istituito con D.G.R. n.1746 del 11/12/2002;  

 euro 181.125,76 versati dai soggetti richiedenti l'Autorizzazione Integrata Ambientale (A.I.A.), di cui 
al D.Lgs. n. 128/2010, per le spese di istruttoria e rilascio delle autorizzazioni;  

 euro 10.000,00 quale versamento alla Regione della tariffa regionale per l’attività di controllo del 
pericolo di incidenti rilevanti connessi con sostanze pericolose e a limitarne le conseguenze per la 
salute umana e per l’ambiente – verifiche ispettive sugli stabilimenti di soglia inferiore – di cui 
all’articolo 7 del D.L. 26/06/2015 n.105; 

 euro 100.000,00, a saldo di un finanziamento complessivo di euro 5.640.000,00, assegnati alla 
Regione Umbria, quale soggetto attuatore, con Ordinanza n. 176 del 18/04/2024 del Commissario 
straordinario della Presidenza del Consiglio dei Ministri per gli interventi del Programma di sviluppo 
per la promozione del turismo lento di cui all’Ordinanza n. 128 del 13/10/2022; 

 euro 11.835,00, pari al 50% dell’importo ammissibile di euro 23.670,00, trasferiti con Decreto 
Direttoriale n. 73 del 26/08/2024 del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti a valere sul “Fondo 
per la revisione dei prezzi dei materiali nei contratti pubblici per fronteggiare gli aumenti eccezionali 
dei prezzi di alcuni materiali da costruzione” ai sensi dell’articolo 26, comma 4,lettera b) del D.L. n. 
50 del 17/05/2022 convertito, con modificazioni, dalla legge 15/07/2022, n.91, per il terzo trimestre 
2023 per il periodo 01/08/2022-31/12/2022;  

 euro 4.254.978,20, di un finanziamento complessivo di euro 14.183.260,66, di risorse del Piano 



COD. PRATICA: 2024-001-1168 

segue atto n. 1167  del 24/10/2024 5 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Misura M7C1 – Investimento 11, CUP 
D60F24000010001, assegnati con decreto n.147 del 23/05/2024 del Ministero delle infrastrutture e 
dei trasporti, da destinare all’acquisto di treni ad alimentazione elettrica o ad idrogeno per il 
potenziamento delle flotte del materiale rotabile ferroviario utilizzato per i servizi di trasporto 
regionale. 

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio per l’iscrizione dei finanziamenti sopra 
indicati nello Stato di Previsione delle Entrate e corrispondentemente nello Stato di previsione delle 
Spese del Bilancio di Previsione 2024-2026; 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta regionale: 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2024-2026 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2024-2026 
le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai 
sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2024-2026 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 22/10/2024 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 



COD. PRATICA: 2024-001-1168 

segue atto n. 1167  del 24/10/2024 6 

procedimento; 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 22/10/2024 Il dirigente del Servizio 
Bilancio e finanza 

 
Giuseppina Fontana 

 
 FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 22/10/2024 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, 

BILANCIO, CULTURA, TURISMO 
 - Luigi Rossetti 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 



COD. PRATICA: 2024-001-1168 

segue atto n. 1167  del 24/10/2024 7 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 23/10/2024 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 



















Titolo, tipologia Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

esercizio 2024

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

data:

Rif. delibera n.

ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.053.894,86

4.053.894,86

Tipologia   TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE

213.178.907,91

337.564.398,25

217.232.802,77

341.618.293,11

0101

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

187.175,76

187.175,76

TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE

8.604.944,37

49.216.130,71

8.792.120,13

49.403.306,47

0103

TRASFERIMENTI CORRENTITOTALE TITOLO 2 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.241.070,62

4.241.070,62

242.005.065,63

409.842.222,30

246.246.136,25

414.083.292,92

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00

10.000,00

Tipologia   RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI

23.337.276,94

33.618.764,10

23.347.276,94

33.628.764,10

0500

ENTRATE EXTRATRIBUTARIETOTALE TITOLO 3 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00

10.000,00

131.368.341,54

154.395.145,25

131.378.341,54

154.405.145,25

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.266.813,20

4.266.813,20

Tipologia   CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

555.468.200,54

517.764.917,74

559.735.013,74

522.031.730,94

0200

ENTRATE IN CONTO CAPITALETOTALE TITOLO 4 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.266.813,20

4.266.813,20

571.202.978,90

525.834.950,53

575.469.792,10

530.101.763,73

Pag.  1



Titolo, tipologia Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

esercizio 2024

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

data:

Rif. delibera n.

ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

8.517.883,82

8.517.883,82

4.857.954.300,35

5.759.870.257,51

4.866.472.184,17

5.768.388.141,33

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

8.517.883,82

8.517.883,82

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

Esercizio 2024

data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

Missione 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

Programma RISORSE UMANE10

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00

10.000,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

10.373.955,49

10.651.180,46

10.383.955,49

10.661.180,46

RISORSE UMANETotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00

10.000,00

10.373.955,49

10.651.180,46

10.383.955,49

10.661.180,46

10

SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONETOTALE MISSIONE 01 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00

10.000,00

258.667.798,78

282.290.815,15

258.677.798,78

282.300.815,15

Missione 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO

Programma SPORT E TEMPO LIBERO01

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

11.835,00

11.835,00

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE

5.428.684,67

6.077.575,13

5.440.519,67

6.089.410,13

SPORT E TEMPO LIBEROTotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

11.835,00

11.835,00

7.047.162,63

7.654.389,84

7.058.997,63

7.666.224,84

01

POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBEROTOTALE MISSIONE 06 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

11.835,00

11.835,00

7.478.536,36

8.149.251,02

7.490.371,36

8.161.086,02

Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO EDELL'AMBIENTE

Programma TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE02

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

181.125,76

181.125,76

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

7.825.964,85

8.261.896,13

8.007.090,61

8.443.021,89

Pag.  1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

Esercizio 2024

TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALETotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

181.125,76

181.125,76

30.537.862,12

24.302.735,69

30.718.987,88

24.483.861,45

02

SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO EDELL'AMBIENTETOTALE MISSIONE 09 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

181.125,76

181.125,76

81.331.703,85

73.627.313,31

81.512.829,61

73.808.439,07

Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ

Programma TRASPORTO FERROVIARIO01

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.254.978,20

4.254.978,20

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE

115.081.691,69

56.943.595,48

119.336.669,89

61.198.573,68

TRASPORTO FERROVIARIOTotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.254.978,20

4.254.978,20

176.355.028,29

119.182.319,33

180.610.006,49

123.437.297,53

01

TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀTOTALE MISSIONE 10 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.254.978,20

4.254.978,20

367.043.458,94

318.170.943,70

371.298.437,14

322.425.921,90

Missione 11 SOCCORSO CIVILE

Programma SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE01

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

7.000,00

7.000,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

4.273.854,87

4.631.073,55

4.280.854,87

4.638.073,55

SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILETotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

7.000,00

7.000,00

7.383.169,19

7.959.410,04

7.390.169,19

7.966.410,04

01

SOCCORSO CIVILETOTALE MISSIONE 11 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

7.000,00

7.000,00

42.135.523,07

30.402.029,78

42.142.523,07

30.409.029,78

Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE

Programma SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTOORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA01

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

Esercizio 2024

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.399.766,04

3.399.766,04

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

1.990.210.125,92

2.546.096.195,33

1.993.609.891,96

2.549.495.961,37

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTOORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA 
DEI LEA

Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.399.766,04

3.399.766,04

1.991.202.994,10

2.552.444.988,18

1.994.602.760,14

2.555.844.754,22

01

Programma ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA07

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

564.062,82

564.062,82

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

12.422.189,01

19.820.290,44

12.986.251,83

20.384.353,26

ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIATotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

564.062,82

564.062,82

41.799.105,01

82.370.732,70

42.363.167,83

82.934.795,52

07

TUTELA DELLA SALUTETOTALE MISSIONE 13 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.963.828,86

3.963.828,86

2.200.348.227,01

2.750.855.189,84

2.204.312.055,87

2.754.819.018,70

Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ

Programma RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ04

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

71.500,00

71.500,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

424.104,87

429.745,20

495.604,87

501.245,20

RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILIT└Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

71.500,00

71.500,00

424.104,87

429.745,20

495.604,87

501.245,20

04

SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀTOTALE MISSIONE 14 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

71.500,00

71.500,00

66.555.947,78

52.264.037,92

66.627.447,78

52.335.537,92

Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONEPROFESSIONALE

Programma FORMAZIONE PROFESSIONALE02

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

17.616,00

17.616,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

5.346.138,07

5.921.784,87

5.363.754,07

5.939.400,87

Pag.  3



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

Esercizio 2024

FORMAZIONE PROFESSIONALETotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

17.616,00

17.616,00

5.346.138,07

5.921.784,87

5.363.754,07

5.939.400,87

02

POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONEPROFESSIONALETOTALE MISSIONE 15 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

17.616,00

17.616,00

43.497.041,45

53.540.227,32

43.514.657,45

53.557.843,32

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

8.517.883,82

8.517.883,82

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

8.517.883,82

8.517.883,82

4.857.954.300,35

5.759.870.257,51

4.866.472.184,17

5.768.388.141,33

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  4


	1_DGR_N_1167_DEL_24_10_2024.pdf
	ALLEGATO A).pdf
	ALLEGATO B).pdf
	ALLEGATO C).pdf
	ALLEGATO_8_1.pdf

